
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО  

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

14.12.2021 № 87-РСД  

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1-й квартал 2022 года 

 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово от 

08.12.2021 №09-14-17/21, 

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово 

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Лианозово http://lianozovomo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лианозово Журкову М.И. 
 

 

Глава муниципального  

округа Лианозово                                                      М.И. Журкова 
 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Лианозово 

от 14.12.2021 № 87-РСД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1-й квартал 2022 года 
 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения 
Количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

1 

"Леденцовая дискотека" 

игровая новогодняя 

программа 

Новый год 
09.01.2022 

12.00 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   ул. 

Псковская, д.7, к.1         

Спортивная площадка 

300 
ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

2 
"Татьянин день  

на льду" 

День студентов 

 

25.01.2022 

18.00 

Каток на Вологодском 

проезде 

 

500 
ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

3 
Фотовыставка «Зимняя 

сказка» 
Новый год, Рождество 

10.01.2022-

24.01.2022 

ул. Абрамцевская, д.8а, 

ул. Абрамцевская, д. 16б, 

ул. Абрамцевская, д.9к.1 

50 
РДПМОО 

«Водолей» 

4 

«Мы помним город 

осаждённый» 

 

День снятия блокады 

Ленинграда 
27.01.2022 

Мероприятие в формате 

Zoom 
200 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

5 
«Сталинград: 200 дней 

мужества и стойкости» 

Годовщина разгрома 

немецко-фашистских 

войск под Сталинградом 

02.02.2022 
Мероприятие в формате 

Zoom 
200 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 



 

 

3 

 

6 

"Мой папа самый 

лучший!" 

(игровая программа, 

веселые старты, выставка 

рисунков) 

День защитника 

Отечества 

 

19.02.2022   

12.00 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   ул. 

Псковская, д.7, к.1         

Спортивная площадка     

 

200 
ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

7 
Открытое занятие по 

мечевому бою 

День защитника 

Отечества 

 

19.02.2022  

18.00 
ул. Абрамцевская, д.9к.1 20 

РДПМОО 

«Водолей» 

8 
Фотовыставка «Как мы 

справляем Масленицу» 
Широкая Масленица 

24.02.2022 – 

06.03.2022 

ул. Абрамцевская, д.8а, 

ул. Абрамцевская, д. 16б, 

ул. Абрамцевская, д.9, 

к.1 

50 
РДПМОО 

«Водолей» 

9 

"Моей маме подарю" 

(конкурс рисунков, 

поделок)  

Международный  

женский день 

 

28.02.2022-

04.03.2022 

ГБУ ЦДКС "Лидер"          

ул. Псковская, д.9 к.2   

 

100 
ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

10 

"Мамочке любимой" 

Концертная программа  

для женщин (мам)  

Международный  

женский день 

03.03.2022      

17.00-18.00 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   ул. 

Псковская, д.9, к.2         
80 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

11 

Праздник двора 

"Провожаем зиму, 

встречаем весну" (игровая, 

развлекательная 

программа, Мастер-класс 

"Масленичная кукла») 

Широкая Масленица 
06.03.2022                                              

12.00 - 13.00 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   ул. 

Псковская, д.7, к.1         

Спортивная площадка 

ул. Псковская, д.9, к.2       

 

150 
ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

12 

Праздничная программа 

"Широкая масленица  

на льду"  

(мастер классы, веселые 

старты, анимация, игры) 

 

Широкая Масленица 06.03.2022 
Каток на  

Вологодском проезде  
700 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер", 

РДПМОО 

«Водолей»   

 

 



 

 

4 

 

13 

Праздничные занятия в 

танцевальных студиях 

«Созвездие», «Импульс», 

посвященные 8 марта 

Международный  

женский день 

07.03.2022 

18.00 

РДПМОО «Водолей»   

ул. Абрамцевская, д.9, 

к.1 

50 
РДПМОО 

«Водолей»   

14 

"Театральная неделя"  

(открытые уроки 

театральных студий, 

конкурс рисунков 

"театральные афиши") 

Вечер поэзии 
21.03.2022-

25.03.2022 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

ул. Псковская, д.9, к.2       
60 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер"   

15 

Фотовыставка работ 

«Яркие люди – 

приглашаем на летний 

выезд VODOLEYCAMP 

Летний отдых 
23.03.2022-

07.04.2022 

ул. Абрамцевская, д.8а, 

ул. Абрамцевская, д. 16б, 

ул. Абрамцевская, д.9, 

к.1 

50 
РДПМОО 

«Водолей»   

 

 

 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Даты 

проведения 

Место проведения Планируемое 

число 

участников 

Организации, 

проводящие 

мероприятия 

1 
Рождество в Лианозово (хоккей, весёлые 

старты, настольный теннис, дартс 
07.01.2022 

Каток на  

Вологодском проезде 
200 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

2 Турнир по хоккею с шайбой 
15.01.2022 

22.01.2022 

Каток на  

Вологодском проезде 
200 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

3 Районные соревнования по лыжным гонкам 
20.01.2022 -

22.01.2022 

- вдоль Вологодского проезда  

ПКиО «Лианозовский»,        

- лесопарковая зона между 

Псковской ул., Череповецкой 

ул., Угличской ул. 

200 
ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 



 

 

5 

 

4 
Соревнования по кроссфиту среди 

населения района 
22.01.2022 

АНО ДЮСОЦ «ИМА» 

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 
60 

АНО ДЮСОЦ 

«ИМА» 

5 
Районные соревнования среди семейных 

команд «Папа, мама, я – спортивная семья» 
29.01.2022 

Каток на  

Вологодском проезде 
100 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

6 Турнир по хоккею с шайбой 05.02.2022 
Каток на  

Вологодском проезде 
150 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

7 
Районные соревнования среди семейных 

команд «Папа, мама, я – спортивная семья» 
12.02.2022 

Каток на  

Вологодском проезде 
80 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

8 
Районные соревнования по шашкам и 

шахматам 
17.02.2022 

Центр детского творчества, 

Псковская улица, 2к3 
50 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

9 
Турнир по каратэ ко Дню защитника 

Отечества 
19.02.2022 

АНО ДЮСОЦ «ИМА» 

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 
80 

АНО ДЮСОЦ 

«ИМА» 

10 
Открытый ринг СК по боксу,    

посвященный  Дню Защитника Отечества 
20.02.2022 

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., д.87 
50 

АНО СК 

«Лианозово» 

11 
Открытое первенство СК по самбо, 

посвященное Дню Защитника Отечества 
20.02.2022 

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., д.87 
80 

АНО СК 

«Лианозово» 

12 
Спортивный праздник в рамках 

празднования Дня защитника Отечества 
22.02.2022 

- Каток на  

Вологодском проезде 

- ГБУ ЦДКС «Лидер»  

ул. Псковская, д.9, к.2 

150 
ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

13 
Районный фестиваль по танцам «Яркие 

люди» 
26.02.2022 

АНО ДЮСОЦ «ИМА»  

ул. Абрамцевская улица, 9к1, 
200 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

АНО ДЮСОЦ 

«ИМА» 

РДПМОО 

«Водолей» 

14 Открытый урок по современным танцам 04.03.2022 
АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., д.87 
15 

АНО СК 

«Лианозово» 



 

 

6 

 

15 

Соревнования среди младших групп по 

художественной гимнастике, посвященные 

Международному женскому дню 8 марта 

05.03.2022 
АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., д.87 
30 

АНО СК 

«Лианозово» 

16 
Соревнования по гимнастике с элементами 

акробатики 

05.03.2022 

 

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., д.87 
15 

АНО СК 

«Лианозово» 

17 Соревнования по шашкам и шахматам 12.03.2022 
ГБУ ЦДКС «Лидер»  

ул. Псковская, д.9, к.2 
100 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

18 
Турнир по футболу в рамках формирование 

культуры межнационального общения 
19.03.2022 

ул. Псковская, д.12, к.3 

Стадион ГБОУ Школа №1573 
100 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

19 

Военно-патриотическая игра «Зарница» (бег; 

подтягивания; отжимания; сборка-разборка 

автомата; эстафета) 

26.03.2022 Место проведения уточняется 200 
ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

20 
Ежегодный Фестиваль боевых искусств 

муниципального округа Лианозово 
26.03.2022 АНО ДЮСОЦ «ИМА» 180 

АНО ДЮСОЦ 

«ИМА», 

аппарат СД МО 

Лианозово 
 


